



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結） 平成17年2月2日

上場会社名 共同印刷株式会社

（コード番号：7914 東証第一部）

（URL <http://www.kyodoprinting.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 山口 政廣

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 谷 公明

TEL: (03)3817-2101

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の処理については、法定実効税率を基礎とした簡便な方法によっております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 持分法（除外） 1社（日本書籍株式会社）

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	81,462	1.1	1,892	49.8	2,434	46.3	1,410	72.2
16年3月期第3四半期	80,544	-	1,263	-	1,663	-	819	-
（参考）16年3月期	107,849		2,200		2,718		1,592	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	15.65	-
16年3月期第3四半期	9.09	-
（参考）16年3月期	17.17	-

（注）1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 16年第3四半期は、開示初年度のため対前年同四半期との比較は行っておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国の経済は、堅調な設備投資により景気回復傾向は維持したものの、その勢いはやや鈍化しており、個人消費の動きもほぼ横ばいで推移し、先行き不透明感が懸念され始めました。印刷業界におきましては、競争の激化により厳しい経営環境となりました。当社グループは、開発製品の事業化を強力に推進いたしました結果、商業印刷部門におきましては順調な成績を収めることができました。

当第3四半期の売上高は814億6千2百万円、経常利益は24億3千4百万円となりました。四半期純利益につきましては、14億1千万円となりました。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第3四半期	103,837	53,695	51.7	595.	89
16年3月期第3四半期	100,681	51,297	51.0	569.	18
（参考）16年3月期	102,737	53,036	51.6	587.	99

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー 百万円	投資活動による キャッシュ・フロー 百万円	財務活動による キャッシュ・フロー 百万円	現金及び現金同等物 期末残高 百万円
17年3月期第3四半期	4,180	2,262	1,772	11,769
16年3月期第3四半期	2,159	2,223	1,591	10,025
(参考)16年3月期	4,224	2,838	1,443	11,623

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末における総資産は、前第3四半期末に比べ31億5千5百万円増加し、株主資本は23億9千7百万円増加しました。この結果、株主資本比率は51.7%となりました。

キャッシュ・フローの状況といたしましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の増加や法人税等の支払いによる支出があったものの、税金等調整前四半期純利益や仕入債務の増加及び減価償却費の計上により41億8千万円の収入となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、主に有形固定資産の取得により22億6千2百万円の支出となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、主に長期借入金の返済により17億7千2百万円の支出となりました。これらの結果、現金及び現金同等物の第3四半期末残高は117億6千9百万円となり、前第3四半期末に比べ17億4千3百万円の増加となりました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高 百万円	経常利益 百万円	当期純利益 百万円
通 期	110,000	3,500	2,000

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）22円19銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

今後のわが国の経済は、景気回復の足踏み感が懸念され、デフレ傾向が続く中で個人消費にも大幅な伸びが期待できず、印刷業界におきましても、厳しい状況が続くことが予想されます。

こうした環境下において、当社グループは印刷関連市場で培った企業力を活かし、高品質な製品の提供と提案型営業および新製品開発を強力に推進してまいります。顧客満足度の向上を通じて市場価値を高め、企業の社会的責任を積極的に担うことで、企業価値の向上を実現いたします。

第3四半期の業績はほぼ当初の予想通りに推移しており、通期の業績予想の修正は行っていません。

上記の予想は本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提としております。実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

要約連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成16年12月31日)		前第3四半期末 (平成15年12月31日)		増減 (は減)	前連結会計年度末 (平成16年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
資産の部		%		%			%
流動資産	48,250	46.5	44,855	44.6	3,395	46,130	44.9
現金及び預金	12,007		10,239		1,767	11,832	
受取手形及び売掛金	29,111		28,142		968	28,013	
たな卸資産	6,259		5,828		431	5,377	
その他	872		645		227	907	
固定資産	55,586	53.5	55,826	55.4	239	56,607	55.1
有形固定資産	41,349	39.8	42,304	42.0	955	42,353	41.2
無形固定資産	656	0.6	763	0.7	106	726	0.7
投資その他の資産	13,581	13.1	12,758	12.7	822	13,526	13.2
資産合計	103,837	100.0	100,681	100.0	3,155	102,737	100.0
負債の部							
流動負債	31,428	30.3	34,840	34.6	3,412	35,273	34.3
支払手形及び買掛金	23,990		22,695		1,294	21,577	
短期借入金	548		311		237	366	
一年内返済長期借入金	1,296		1,576		279	1,588	
一年内償還社債	-		5,000		5,000	5,000	
その他	5,593		5,257		336	6,740	
固定負債	18,508	17.8	14,343	14.2	4,165	14,226	13.9
社債	10,000		5,000		5,000	5,000	
長期借入金	1,315		2,149		834	2,219	
退職給付引当金	6,671		6,608		63	6,414	
その他	522		586		63	592	
負債合計	49,937	48.1	49,184	48.8	753	49,500	48.2
少数株主持分							
少数株主持分	204	0.2	199	0.2	4	201	0.2
資本の部							
資本金	4,510	4.3	4,510	4.5	-	4,510	4.4
資本剰余金	1,742	1.7	1,742	1.7	-	1,742	1.7
利益剰余金	44,702	43.0	43,284	43.0	1,417	44,058	42.9
その他有価証券評価差額金	2,909	2.8	1,937	1.9	972	2,919	2.8
為替換算調整勘定	130	0.1	143	0.1	13	160	0.2
自己株式	38	0.0	33	0.0	5	33	0.0
資本合計	53,695	51.7	51,297	51.0	2,397	53,036	51.6
負債、少数株主持分及び資本合計	103,837	100.0	100,681	100.0	3,155	102,737	100.0

要約連結損益計算書

(単位 百万円)

科目	当第3四半期 16.4.1 ~ 16.12.31		前第3四半期 15.4.1 ~ 15.12.31		増減 (は減)	前連結会計年度 15.4.1 ~ 16.3.31	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
売上高	81,462	100.0	80,544	100.0	917	107,849	100.0
売上原価	69,341	85.1	69,698	86.5	356	92,876	86.1
売上総利益	12,120	14.9	10,846	13.5	1,274	14,973	13.9
販売費及び一般管理費	10,227	12.6	9,582	11.9	645	12,772	11.9
営業利益	1,892	2.3	1,263	1.6	629	2,200	2.0
営業外収益	880	1.1	705	0.9	175	952	0.9
営業外費用	339	0.4	305	0.4	33	434	0.4
経常利益	2,434	3.0	1,663	2.1	770	2,718	2.5
特別利益	220	0.3	113	0.1	107	502	0.5
特別損失	214	0.3	220	0.3	5	270	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,440	3.0	1,556	1.9	883	2,951	2.7
法人税等	1,025	1.3	737	0.9	287	1,351	1.2
少数株主利益	3	0.0	0	0.0	3	6	0.0
四半期(当期)純利益	1,410	1.7	819	1.0	591	1,592	1.5

要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

項 目	当第3四半期 16.4.1～16.12.31	前第3四半期 15.4.1～15.12.31	増減 (は減)	前連結会計年度 15.4.1～16.3.31
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,440	1,556	883	2,951
減 価 償 却 費	3,279	3,534	254	4,752
売 上 債 権 の 増 減 額	1,067	839	227	722
た な 卸 資 産 の 増 減 額	868	566	302	125
仕 入 債 務 の 増 減 額	2,410	16	2,426	1,134
そ の 他	108	325	216	253
小 計	6,085	3,342	2,742	5,468
法 人 税 等 の 支 払 額	1,867	1,121	745	1,120
そ の 他	38	61	23	123
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,180	2,159	2,020	4,224
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形・無形固定資産の取得による支出	2,402	2,247	155	3,624
有形・無形固定資産の売却による収入	258	3	254	671
そ の 他	117	20	138	115
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,262	2,223	38	2,838
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額	161	190	28	253
長期借入れによる収入	-	121	121	619
長期借入金の返済による支出	1,204	1,170	34	1,582
社債の発行による収入	5,000	-	5,000	-
社債の償還による支出	5,000	-	5,000	-
配当金の支払額	721	721	0	721
そ の 他	8	11	3	12
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,772	1,591	181	1,443
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0	1
現金及び現金同等物の増減額	145	1,656	1,801	57
現金及び現金同等物の期首残高	11,623	11,681	57	11,681
現金及び現金同等物の期末残高	11,769	10,025	1,743	11,623